

CHIFFRES CLES

Evolution du chiffre d'affaires

| <i>En millions d'euros</i> | 2017 | 2016 |
|--------------------------------|--------------|--------------|
| Aéronautique | 36,9 | 28,9 |
| Robotique et Systèmes Intégrés | 65,1 | 70,2 |
| Simulation | 10,1 | 13,8 |
| Structure et Eliminations | (0,1) | (0,1) |
| Consolidé | 112,0 | 112,5 |

Evolution du résultat opérationnel

| <i>En millions d'euros</i> | 2017 | 2016 |
|--------------------------------|--------------|-------------|
| Aéronautique | 2,7 | 5,3 |
| Robotique et Systèmes Intégrés | (0,9) | 5,7 |
| Simulation | (0,4) | 1,3 |
| Structure et Eliminations | (0,1) | 0,3 |
| Consolidé | (1,5) | 12,5 |

Compte de résultat résumé

| <i>En millions d'euros</i> | 2017 | 2016 |
|------------------------------------|--------------|-------------|
| Chiffre d'affaires | 112,0 | 112,5 |
| Résultat opérationnel courant | 3,8 | 9,3 |
| Résultat opérationnel | (1,5) | 12,5 |
| Résultat net des activités | (3,2) | 10,5 |
| Résultat net des activités non | - | - |
| RESULTAT NET | (3,2) | 10,5 |
| Résultat net part du Groupe | 3,2 | 10,5 |

Principales données financières

| <i>En millions d'euros</i> | 2017 | 2016 |
|----------------------------------|-------------|-------------|
| Capitaux propres (1) | 72,0 | 77,7 |
| Trésorerie disponible | 10,6 | 10,4 |
| Dettes financières | (25,1) | (15,7) |
| Trésorerie nette / (dette nette) | (14,5) | (5,3) |

(1) intérêts minoritaires inclus

Bilan consolidé résumé

| <i>Actifs (en millions d'euros)</i> | 2017 | 2016 |
|--|--------------|--------------|
| Immobilisations | 32,5 | 34,1 |
| Autres actifs non courants | 20,1 | 21,7 |
| Actifs courants (hors trésorerie) | 144,0 | 136,4 |
| Trésorerie | 10,6 | 10,4 |
| Actifs destinés à la vente | - | - |
| Totaux | 207,2 | 202,5 |

| <i>Passifs (en millions d'euros)</i> | 2017 | 2016 |
|---|--------------|--------------|
| Capitaux propres | 72,0 | 77,7 |
| Passifs non courants | 12,6 | 12,7 |
| Passifs courants | 122,7 | 112,2 |
| Passifs destinés à la vente | - | - |
| Totaux | 207,2 | 202,5 |

Répartition de l'actionnariat au 31/12/2017

